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Annotatsiya 

Ushbu maqolada iqtisodiyotni rivojlantirish hamda ushbu jarayonda innovatsiyaning 

roli haqida so’z boradi. 
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Hozirgi vaqtda innovatsiyalar iqtisodiyotni rivojlantirishning eng xarakterli 

xususiyatlaridan biriga aylanib bormoqda. Yaqinda bu nom ekzotik, noma'lum va 

hatto professionallar orasida ham unchalik aniq bo'lmagan narsani eslatardi, ammo 

endi innovatsiyaning o'zi ham, uning tushunchalari ham dunyoni tezda zabt 

etmoqda. Innovatsion jarayonda jiddiy rol o'ynaydigan va innovatsiyalarni 

korxonalar uchun strategik resursga aylantiradigan xalqaro kapital bozori kengayib 

bormoqda, bu borada unga yangi moliyaviy tuzilmalar unga yordam bermoqda. 

Rivojlangan mamlakatlar tajribasi shuni ko'rsatadiki, innovatsiyalarga ko'pincha 

odamlarning bevosita salbiy munosabati va pozitsiyasi to'sqinlik qiladi. Biroq, 

O‗zbekistonda paradoksal vaziyat rivojlanmoqda, ya'ni butun jamiyat innovatsion 

jarayonlarga ijobiy munosabat va qo'llab-quvvatlashni bildirayapti. Xususan, 

O‗zbekistonda qabul qilingan ko‗plab normativ-huquqiy hujjatlar ва ижтимоий 

тармоқларда кенг муҳокамага қўйилган қонун лойиҳалариda o‗z aksini topgan. 

Innovatsion faoliyat to‗g‗risida 2020 yil 27 iyuldagi O‗zbekiston Respublikasining 

Qonuni, Ilm-fan va ilmiy faoliyat to‗g‗risida‖gi Qonun, O‗zbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2018 yil 22 yanvardagi ―2017–2021 yillarda O‗zbekiston 

Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yo‗nalishlari bo‗yicha Harakatlar 

strategiyasini ―Faol tadbirkorlik, innovatsion g‗oyalar va texnologiyalarni qo‗llab-

quvvatlash yili‖da amalga oshirishga oid davlat Dasturi to‗g‗risida‖gi prezident 

farmoni, O‗zbekiston Respublikasi Prezidentining «Iqtisodiyotni rivojlantirish va 

kambag‗allikni qisqartirishga oid davlat siyosatini tubdan yangilash chora-

tadbirlari to‗g‗risida» 2020 yil 26 martdagi PF-5975- son Farmoni , «O‗zbekiston 

Respublikasi Iqtisodiy taraqqiyot va kambag‗allikni qisqartirish vazirligi hamda 
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uning tizim tashkilotlari faoliyatini tashkil etish to‗g‗risida» 2020 yil 26 martdagi 

PQ-4653-son, «Aholini tadbirkorlikka jalb qilish tizimini takomillashtirish va 

tadbirkorlikni rivojlantirishga doir qo‗shimcha chora-tadbirlar to‗g‗risida» 2020 yil 

13 oktabrdagi PQ-4862-son qarorlari, ―O‗zbekiston Respublikasi iqtisodiy 

taraqqiyot va kambag‗allikni qisqartirish vazirligi huzuridagi tadbirkorlikni 

rivojlantirish agentligi faoliyatini samarali tashkil etish to‗g‗risida ‖ 2021 yil 17 

fevraldagi O‗zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori kabi myoriy 

hujjatlar shular jumlasidandir. Ushbu hujjatlarni qabul qilishdan maqsad 

tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirish, yangi tadbirkorlarni vujudga keltirish va 

rivojlantirish uchun qulay shart-sharoitlar yaratish, innovatsion tizimning 

salohiyati va samaradorligini oshirishga ko‗maklashish, innovatsiyalar uchun 

qulay bo‗lgan normativhuquqiy, moliyaviy va axborot muhitini yaratishdan iborat. 

Shu o‘rinda, milliy iqtisodiyotning raqobatdoshligini oshirish va dunyo 

bozorlariga chiqish, birinchi navbatda iqtisodiyotni izchil isloh etish, yuqori 

texnologiyalarga asoslangan yangi korxona va ishlab chiqarish tarmoqlarining 

jadal rivojlanishini ta‘minlash hisobidan amalga oshirilishi mumkin. Boshqacha 

so‗z bilan aytganda, innovatsiya faoliyatini rivojlantirmay turib, iqtisodiyot 

raqobatbardoshligiga erishib bo‘lmaydi. Innovatsiya  atamasining mazmunidan 

kelib chiqib shuni aytish mumkinki, qachonki har qanday kashfiyotlar, yangi 

voqealar, xizmatlar va usullar turlari tarqalishiga qabul qilinsa, o‗shanda xalq 

ommasi tomonidan tan olinadi. Bunda yangilikning joriy etilishi yangilikni qo‗llash 

jarayonini bildiradi va yangilikning tarqatilishiga qabul qilinishi vaqtidan boshlab 

yangi sifat – innovatsiyaga aylanadi. 

Demak, innovatsiyani hayotga joriy qilishdan maqsad biror bir ijobiy natijaga 

erishishdir. Bundan shuni anglash mumkinki, innovatsiya sohasi o‗z-o‗zidan 

investitsiya sohasi bilan chambarchas bog‗liqdir. Milliy iqtisodiyotni rivojlantirish 

sharoitida innovatsion-investitsion faoliyatning ustuvor yo‗nalishlari sifatida 

quyidagilarni ko‗rishimiz mumkin: 

— korxonalarni modernizatsiya qilish, texnik va texnologik qayta jihozlashni 

yanada jadallashtirish, zamonaviy, moslashuvchan texnologiyalarni keng joriy 

etish; 

— eksportga mahsulot chiqaradigan korxonalarning tashqi bozorlarda 

raqobatdosh bo‗lishini qo‗llab-quvvatlash bo‗yicha aniq chora-tadbirlarni amalga 

oshirish va eksportni rag‗batlantirish uchun qo‗shimcha omillar yaratish; 

— ishlab chiqarish xarajatlari va mahsulot tannarxini kamaytirishni 

rag‗batlantirish hisobidan real sektor korxonalarining raqobatdoshligini oshirish; 
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— elektroenergetika tizimini modernizatsiya qilish, energiya iste‘molini 

kamaytirish va energiya tejashning samarali tizimini joriy etish choralarini amalga 

oshirish; 

— ichki bozorda talabni rag‗batlantirish orqali mahalliy ishlab 

chiqaruvchilarni qo‗llab-quvvatlash. 

Albatta, milliy iqtisodiyotni modernizatsiyalash, uning raqobatbardoshligini 

oshirishda innovatsiyalarning o‗rni beqiyos. Lekin mamlakatda innovatsiya 

faoliyatining tashkil etilishi va rivojlanishi uchun quyidagi shartlarning mavjud 

bo‗lishi va bajarilishi talab etiladi[2]: 

— davlat innovatsiya siyosati – O‗zbekiston Respublikasi davlat hokimiyati 

organlari tomonidan mamlakatning innovatsion strategiyasi maqsadlari va ustuvor 

innovatsion dasturlar va loyihalarni qo‗llab-quvvatlash mexanizmlarining ishlab 

chiqilishi va belgilanishi; 

— investitsiya salohiyati – davlat, tarmoq, korxona va tashkilotning turli 

ko‗rinishdagi resurslar yig‗indisi (moddiy, moliyaviy, intellektual, ilmiy-

texnikaviy, iqtisodiy va boshqalarni qamrab olgan holda); 

— innovatsiya sohasi – innovatsiyalarni yaratish va tarqatishni o‗z ichiga 

qamrab oluvchi innovatsiya mahsulot (ish, xizmat)larini ishlab chiqaruvchilar va 

iste‘molchilarning faoliyat sohalari; 

— innovatsiya infratuzilmasi – innovatsiya faoliyatining amalga oshirilishiga 

imkon beruvchi, ta‘sir ko‗rsatuvchi turli muassasalar; 

— innovatsiya dasturi (korxona, tarmoq, hudud, davlat, mintaqa, 

davlatlararo) – innovatsiya loyihalari resurslari, ijrochilari va ularni amalga 

oshirish muddatlari bo‗yicha kelishilgan hamda yangi turdagi mahsulotlarni 

o‗zlashtirish va joylashtirish bo‗yicha vazifalarning samarali hal etilishini 

ta‘minlovchi innovatsion loyihalar va tadbirlar kompleksi. 

ing salohiyati va samaradorligini oshirishga ko‗maklashish tadqiqot ishining 

maqsadi hisoblanadi. Tadqiqotning vazifalari esa sanoatda raqobatbardoshlik va 

mahsuldorlikni oshirish bosqichlarini tadqiq qilish va uning о‗ziga xos 

xususiyatlarini asoslash; yuqori texnologiyali mahsulotlar ulushini oshirishni 

rag'batlantirish, ishlab chiqarishni ko'paytirish va ishlab chiqarish va eksport 

tarkibida ulushni oshirish, innovatsion texnologiyalar va ilg'or boshqaruvni 

qo'llashni kengaytirishга ta‘sir qiluvchi omillarni aniqlashdan iboratdir. 

Albatta, innovatsiya kabi hodisani o‗rganish jarayonida ikki olim, ya‘ni 

N.Kondratiev va avstriyalik J.A.Shumpeterning nomlarini unutmaslik kerak. 

Aynan Shumpeter oʻzining ―Iqtisodiy rivojlanish nazariyasi‖ tadqiqotida 

innovatsiya tushunchasiga birinchi boʻlib taʼrif bergan.[3] U innovatsiyani tijorat 
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muammolarini hal qilishga qaratilgan mavjud ishlab chiqarish omillarining ilmiy 

va tashkiliy birikmasi sifatida talqin qildi. Shumpeter bevosita innovatsiyalarda 

iqtisodiy tizimlarning rivojlanish manbasini payqadi. Chunki o'ziga xos kontent 

innovatsiyasi-bu o'zgarishlar, ular beshta tipik o'zgarishlarga e'tibor berib, 

ta'kidlagan: 

1. Yangi texnologiyalar, yangi texnologik jarayonlar yoki yangi ishlab 

chiqarish bozorlarini ta'minlash; 

2. Yangi xususiyatlarga ega mahsulotlarni joriy etish; 

3. Yangi xom ashyolardan foydalanish; 

4. Ishlab chiqarishni tashkil etish va ishlab chiqarishni moddiy-texnik 

ta'minotidagi o'zgarishlar; 

5. Yangi bozorlarning paydo bo'lishi. 

Bundan tashqari, u innovatsiya tushunchasidan foydalanib, uni o'zgarishlar 

sifatida izohladi, uning maqsadi iste'mol tovarlarining yangi turlarini, yangi ishlab 

chiqarishni va yangi ishlab chiqarishni tashkil etish shaklidagi transport 

vositalarini joriy etish va ulardan foydalanishdir. Innovatsiyalarni tavsiflashda 

Shumpeter bu jarayonda tadbirkorning rolini doimo ta‘kidlab kelgan, chunki aynan 

tadbirkor harakatlantiruvchi kuch bo‗lib, yangi ixtirolarni amaliyotga tatbiq etuvchi 

va mukofot sifatida foydani oluvchi hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytadigan bо‗lsak, innovatsion tadbirkorlik bilan 

shug‘ullanayotgan va ishlab chiqarish jarayoniga xorij tajribasini qo‘llab, 

yangiliklar joriy etilgan zamonaviy korxonalarda, an‘anaviy korxonalarгa nisbatan 

ish haqi 2-3 barobar, ish unumdorligi 2 barobar oshganligi, ayniqsa ishchi 

xizmatchilar turmush darajasining ilgariga nisbatan sifati va farovonligi 

ta‘minlanayotganligi bugungi innovatsion iqtisodiy islohotlarining ijobiy 

tomonlarini ko‗rsatmoqda. Ammo erishilayotgan yutuqlar bilan bir qatorda hal 

etilishi lozim muammolar ham mavjud. 
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